[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОДОВИННОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.11.2014г. № 176
О внесении изменений в Решение Совета

депутатов Подовинного сельского поселения

от 13.11.2013г. № 127
« Об установлении земельного налога

на территории Подовинного сельского поселения»

    В соответствии с Налоговым кодексом РФ ,Федеральным законом             № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» Совет депутатов Подовинного сельского поселения
РЕШАЕТ :

1. Внести изменения  в Решение Совета депутатов Подовинного сельского поселения от 13.11.2013г. №127 « Об установлении земельного налога на территории Подовинного сельского поселения»   пункт 4 подпункт 1 и читать в следующей редакции:
« 1) ставка налога устанавливается в размере 0,12 процента в отношении

     земельных участков:

-отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям зон  сельскохозяйственного  использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящихся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) и приобретенных( предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных )для личного подсобного хозяйства, садоводства , огородничества или животноводства , а также дачного хозяйства.»

2. Настоящее Решение опубликовать в газете « Октябрьская Искра»

 и Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования
Глава Подовинного сельского поселения                     Н.И.Александров